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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81316002L

2. Data e Regjistrimit 16/01/2018
3. Emri i Subjektit ECOSUN ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/01/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 08/01/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Frederik Shiroka", Kulla 4, 
Kt.2, perbri Bar Kafe "Rolex" 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te 

energjise se rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parqet 
e eres nepermjet turbinave dhe  i sistemeve hidro elektrike te 
shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Ndertimin e centraleve 
prodhuese per prodhimin e energjise se rinovueshme. 
Projekte elektromekanike dhe gjeotermale qe sjellin kursime 
te energjise ne ndertesat industriale te kompanive private, 
publike dhe shteterore. Prodhim dhe shitje te energjise 
termike te perfituar nga perpunimi i mbetjeve urbane. 
Perfaqesimin e shoqerive te ndryshme shqiptare apo te huaja, 
qe kane objekt te njejte apo te perafert me ate te kesaj 
shoqerie. Ndermjetesim me komision per blerjen, shitjen, 
prodhimin, instalimin e sistemeve te burimeve te energjise se 
rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parqet e eres 
nepermjet turbinave  dhe sistemeve hidro elektrike te 
shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Sherbimet e 



2

komisionit financiar te ndermjetesimit per blerjen, shitjen, 
prodhimin, instalimin e sistemeve te riperterishme te 
energjise, parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet 
turbinave dhe sistemeve hidro elektrike te shfrytezuara per 
veten e tyre ose per llogari te paleve te treat. Kryerja e 
studimeve per projektet ne fushen e energjise se 
rinovueshme, ngrohjes, gazit, duke perfshire pajisjet 
hidraulike dhe instalimet elektrike. Importi-eksporti i 
produkteve ne fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes, 
kondicionimit, paneleve diellore te ujit, sistemeve te gazit, 
sistemeve te ventilimit, ndertimit te pajisjeve hidraulike. 
Instalimin dhe mirembajtjen e mallrave dhe produkteve te 
shoqerise permes servisit teknik.  Prodhimi i energjise 
elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise se 
rinovueshme diellore nepermjet zbatimit dhe menaxhimit te 
projektit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe 
veprave ndihmese te saj. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha 
lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij 
aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin 
ligjor ne Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te 
ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga Ligji ne 
perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose 
lejeve perkatese te leshuara nga organet kompetente te 
fushes. Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret lokal 
apo nderkombetare, sipas legjislacionit dhe lejeve te 
organeve kompetente. 
Desian Brahimllari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 08/01/2018                Deri: 08/01/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ElvisMataj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 90.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 90,00
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët DesianBrahimllari

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 10.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ECOSUN ALBANIA
Web site: www.ecosun.al
E-Mail: info@ecosun.al  
Telefon: +35544515758 0688040055 

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-618851-01-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

18/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-632752-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 17.01.2018, per deklarimin e te 
denave vullnetare.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@ecosun.al")         
Website ishte            ("")          u be            ("www.ecosun.al")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E939E13-A1F2-4308-A9C1-66D1683D87E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A162CAE6-1678-4682-95DF-E524D384479D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE116502-741B-4BE9-B287-E8F86F23239A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C82C2A14-47DD-4524-BEDC-6ABD0EF09C2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C82C2A14-47DD-4524-BEDC-6ABD0EF09C2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F82F99A-B877-4B14-AE74-719667D4BD5A
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13/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-737993-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 11.04.2018, ku eshte vendosur, 
shtimi i objektit te aktivitetit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te energjise se 
rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet turbinave dhe  i 
sistemeve hidro elektrike te shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Ndertimin e centraleve 
prodhuese per prodhimin e energjise se rinovueshme. Projekte elektromekanike dhe 
gjeotermale qe sjellin kursime te energjise ne ndertesat industriale te kompanive private, 
publike dhe shteterore. Prodhim dhe shitje te energjise termike te perfituar nga perpunimi 
i mbetjeve urbane. Perfaqesimin e shoqerive te ndryshme shqiptare apo te huaja, qe kane 
objekt te njejte apo te perafert me ate te kesaj shoqerie. Ndermjetesim me komision per 
blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve te burimeve te energjise se rinovueshme, 
parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet turbinave  dhe sistemeve hidro 
elektrike te shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Sherbimet e komisionit financiar te 
ndermjetesimit per blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve te riperterishme te 
energjise, parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet turbinave dhe sistemeve 
hidro elektrike te shfrytezuara per veten e tyre ose per llogari te paleve te treat. Kryerja e 
studimeve per projektet ne fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes, gazit, duke 
perfshire pajisjet hidraulike dhe instalimet elektrike. Importi-eksporti i produkteve ne 
fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes, kondicionimit, paneleve diellore te ujit, 
sistemeve te gazit, sistemeve te ventilimit, ndertimit te pajisjeve hidraulike. Instalimin dhe 
mirembajtjen e mallrave dhe produkteve te shoqerise permes servisit teknik.")          u be            
("Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te energjise se rinovueshme, 
parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet turbinave dhe  i sistemeve hidro 
elektrike te shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Ndertimin e centraleve prodhuese 
per prodhimin e energjise se rinovueshme. Projekte elektromekanike dhe gjeotermale 
qe sjellin kursime te energjise ne ndertesat industriale te kompanive private, publike 
dhe shteterore. Prodhim dhe shitje te energjise termike te perfituar nga perpunimi i 
mbetjeve urbane. Perfaqesimin e shoqerive te ndryshme shqiptare apo te huaja, qe 
kane objekt te njejte apo te perafert me ate te kesaj shoqerie. Ndermjetesim me 
komision per blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve te burimeve te 
energjise se rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parqet e eres nepermjet 
turbinave  dhe sistemeve hidro elektrike te shfrytezuara per vete ose per te tjeret. 
Sherbimet e komisionit financiar te ndermjetesimit per blerjen, shitjen, prodhimin, 
instalimin e sistemeve te riperterishme te energjise, parqeve e fermave diellore, 
parqet e eres nepermjet turbinave dhe sistemeve hidro elektrike te shfrytezuara per 
veten e tyre ose per llogari te paleve te treat. Kryerja e studimeve per projektet ne 
fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes, gazit, duke perfshire pajisjet hidraulike 
dhe instalimet elektrike. Importi-eksporti i produkteve ne fushen e energjise se 
rinovueshme, ngrohjes, kondicionimit, paneleve diellore te ujit, sistemeve te gazit, 
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sistemeve te ventilimit, ndertimit te pajisjeve hidraulike. Instalimin dhe mirembajtjen 
e mallrave dhe produkteve te shoqerise permes servisit teknik.  Prodhimi i energjise 
elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise se rinovueshme diellore nepermjet 
zbatimit dhe menaxhimit te projektit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe 
veprave ndihmese te saj. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo 
Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te 
parashikuar nga Ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara 
nga organet kompetente te fushes. Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret 
lokal apo nderkombetare, sipas legjislacionit dhe lejeve te organeve kompetente. ")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 22/09/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CBBDF04-E9C0-4547-AF88-492D2CC4D399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CBBDF04-E9C0-4547-AF88-492D2CC4D399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF8EF968-F1B1-4095-B0C5-8DAEF69EFD8C

